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Bl L A N C I 2 0 1 0
A K T I V E T Shenime Viti2010 Viti 2009

I jAKTjyjT^Fj^SHKJJRTIERA

1 iAktive Mpnetare
2 Lioogari
(i) [Derivative!

3.638

\ jAktiyet e mbajtura per tregtim
Totali2

3 Aktive te Tjera financiare afatshkurtera
(i) ) Llogari/Kerkesa te arkejtueshme_

; (ii) jLlogari/KerkesaJe _
I (iii) Ilnstrumenta tejjera bprxhi
! (iv) ilnvestime te tjera financiare
. . . . V „.„./ «| ,.--.-..-,t. .,.,.-.-.-. „ ,-,.. f..,:.-.. JJ-..,m.™.,-««™.,̂ ,..J,̂ v.t™:̂ .-™™™

TotaiiS
4 Inventarî
(i) ;Lendetegara

(ii) iProdhim ne prgces
(iii) ; Produkte te gatshme
(v) IMajra_perj1shitje

5.446.854
5.446.854

743.733

(iv) SParapagesa perfurnizime
Irotaii 4
Aktiyet biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtejra te^nr̂ b

iParapagimetjdhje shpenzimet £shtyra
._„__ ̂ ^^ AFATSHKURTRA (I)

AKTIVET AFATGJATA
]nvestime financiare afatgjata
Pjesemjrge tejj^

JAksjone dhe investime te tjera ne pjesernarrje
[Aksione dhe letra teJejrajTTe_vlere_ ______
{Llogjri/Kerkesa te^rj<ej^shime_afeitcyata __
{Total 1
Aktive Afatgjata Materiale

|Toka_
(Ndertesa (vlera e z^resjbrejTdajrnaciazines)
iMakineri dhe Pajisje

{Aktive tejjera afatgjata Hiatenale_(mej/l.tonteibel])

:TotalN2_ „______
iAktive Biologjike Afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale
Emri I mire
Shpenzirr^e^hyillijTiit
Aktive te tjera^afatgjata jomateriale

2.697.767

2.697.767

5
6

Totaii4
Kapitaii aksioner I papaguar

;Aktive t
1JOTALI

Tf6f ALMf
2.697.767
8.891.993"

LA



B I L A N C I 2 0 1 0

P A S I V E T
I I DETYRIMET AFATSHKURTERA

Shenime 2.010
\i 2009

(ii) [Kthi met / R ipagesat e_h uaye afatgjata
(iii) -Bono tekonvertueshme

rtera

gMa . _ _
_ i

—~'—~^

_

(0 jje pagueshme ndaj Furnitoreve
(ii) jTe pagueshme ndaj Punonjesve
(iii) jDetyrimeJatimore
(iy) jHua te tjera

(v) iParapagimet e arketuara
jjotali 3

4 Grantet

1 H u at jifa tg j ata
|i) I Hua, Bono djiie detyrime n

II I DETYRIMET AFATGJATA

2
3

III

3
4
5
6
7
8
9
10

Provizionet afatshkurterai

Bonot e konvertueshme
Total! 1
Huamarrje te tjera afatgjate
Proyizionet afatgjate
Grantet dhe te ardhurat e sh

TOTAIJj^EJTRJiyiB^EAFATGJATA (II )

TOTALI I DETYRIMEVE

.meme (PF te konsoliduara)

KAPITALI

AksipneJ[e
Kapitali aksionereye tejsri
Kapitalj ak^sion^ar
Primi I aksipnit

;Njesit
Rezerva statutre
Rezerva ligjpre
Rezerva te tjera

.-.™^™ ...... ^^ ..... ..̂ . ,.„,..-„

} Fitimet e^pashjperridara



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

12,1

12,2

12,3

12,4

13

14

15

16

17

Pershkrimi I Elementeve

Shitjet Neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kostot e punes:

* Pagat e Personelit

* Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Total! I shpenzimeve ( shuma 3 - 7 )
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
(1 +2+7-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet

Te ardhura dhe shpenzime financiare:

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Total! I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1 +/- 12.2 +/- 12.3 +/- 12.4 )

Fitimi (Humbja) para tatimit ( 9 + / - 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Periudha
Raportuese

986.921

1.016.008

859.027

156.981

253.116

179.175

1.448.300

461.379

564.933

564.933

564.933

1.026.312

1.026.312

Periudha
Para ardhese

-



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

NR. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit
Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje / renie ne Tepricen e inventarit
Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi I paguar

Tatim mbi fitimin I paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Divident te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Periudha
Raportuese

(1.026.312)

253.116

(743.733)

9.818.304

_

8.301.376

(2.950.883)

(2.950.883)

100.000

100.000

5.450.493

-

5.450.493

Periudha Para
ardhese

-

_

-

LAV



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Nje Pasqyre e pakonsoliduar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

Efekti I ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi I aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi I kapitalit aksioner

Rritja e rezerves kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

Kapitali
aksionar

100.000

100.000

Primi
aksionit

Rezerva
ligjore

statusore

.

Rezerva te
tjera

Fitimi I
pashperndar

e

.

Fitimi
ushtrimor

-1.026.312

-1.026.312

TOTALI

-1.026.312

100.000

- 926.312



J
2
3
4
5

SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Analiza e Blerieve te raportuara te pasqyruara ne
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Ne leke
1
2
3

Importet
Blerjet trends vendit
Blerjei pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme

!Shjjm^ me FDP

Aktive Afatgjata Materiaie
Referenca
f e tjera
Shpenzime
Shtesa ose pakesJmM

Shuma e shpenzimeye

Analiza e "Shpenzime te tjera"
per Bilancin e Vitit 2010

I
5

6

7

8

9

Furnitura, Nentrajtime e Sherbime
Shpenzime personel jashte ndermarrjes
Shpenzime transport!
Sherbime nga agjensi doganore
Bierje solucionesh te ndryshme pastrimi
Shpenzime interesash banke

TOTALI

Ne leke
75.000
13.645
6.000

13.645
22.859

131.149

I! Tatime, Taksa te paguara
1 sTaksa
2 Taksa
3 :akciza
4 j

vendore viti 2010
dhe tarifa doganore

Ne leke
22.870
24/156

1000

5 1 f

TOTALI 48026

ill Shpenzime te tjera rrjedhese
1 Gjoba e demshperblime

1 \ ; \^ : ̂

Ne leke

4 i "_{ ""

TOTALI 0



Ref.

B

(0

(ii)

(iii)

S H E N I M E T S P J E G U E S E

Faqe 1

Shenimet qe shpjeqojne zerat e ndrvshem te pasqyrave financjare

I

1

Nr

1
2

Nr

Aktivet monetare

Banka

Emri i Bankes

ProCredit Bank
ProCredit Bank

Monedha

all
euro

Nr llogarise

20912240000024016161
20912240000024016161

Total (leke)

Vlera ne
valute

4,69

Kursi
fund vitit

138,77

Totali

Arka

3.638

Vlera ne
leke
2.987,46

651

3.638 j

E M E R T I M

Arka ne Leke

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Totali

> Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke

Vlera ne
leke

-

2 Derivative dhe aktive te mbaitura pertregtim

(i) Derivativet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim 5.253.801



3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

( i ) > Kliente per mallra,produkte e sherbime

( ii ) > Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore)

Tatim nga viti kaluar
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar
Tatimi i vitit ushtrimor

> Tvsh (saldo debitore /kreditore)

Tvsh ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Parapagime te dhena

(Hi) > Huadhenie afatshkurtera

(iv) > Qera financiare

4 Inventari

(i) > Materiale te para

> Materiale te tjera

> Inventari 1 imet dhe Amballazh

(ii) > Prodhim ne proces

(iii) > Produkte te gatshme

(iv) > Mallra per rishitje

(v) > inventar 1 pamberritur ose te te tretet

Faqa 2

Total

Leke

Leke

Tot.

Leke
50.000

IIM

MM

Tot.

Leke
llll

| 693.733

Leke

„„

linn

IHIII

Total

Leke

nun

III!

mm

HUM

HUM

Illlllfl



Faqe3

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Nuk ka

Leke

Total

Leke

1!

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

( Pasqyra bashkangjitur)

Leke

Total 2.659.527

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Leke



Faqe4

I

1 Derivative!

2 Huamarrjet

(i) > Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkurtra

> Letra me vlere te borxhit, te emetuara

(It) > Kthimet /ripagesat e huave afatgjata

(lit) > Bono te konvertueshme

Nukka

Total

Leke

Leke

Leke

3 Huat dhe parapagimet

(i) > Furnitor per malira, produkte e sherbime

(\i) > Paga dhe shperblime

(i'ti) Detyrime tatimore

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Akciza

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Total

Leke

Total

Leke

50.145

40.595

9.550



Faqe 5

(iv) Hua te Tjera

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

> Qera financiare afatshkurter

(v) Parapagimet e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

1 Huat afatgjata

(i) > Huamarrje bankare

> Detyrime nga qeraja financiare

> Obligacione

(ii) > Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

Total

Leke

Leke

Leke

Leke

Total

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

9.768.159

9.768.159

L t-\ A



Ill

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Faqe6

Nuk ka

3 Kapitali aksionar (I nenshkruar) Leke 100.000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Nukka

Nukka

6 Rezervat statutore Leke

7 Rezervat ligjore Leke

8 Rezervat e tjera Leke

9 Fitimet e pa shperndara Leke

10 Fitimi (Humbja) e vitit financier Totali

• Fitimi i ushtrimit Leke
• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para tatimit
• Tatimi mbi fitimin ""

C Shenime te tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te ciiat nuk behen rregullime, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe jane korigjuar, nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike



Shoqeria Lavanderi Umivers
NIPTIL01703501S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

Nr

1
2
3
4
5
6

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri.paisje.vegla

Mjete transport!

kompjuterike
Inventar i imet

TOTALI

Sasia
Gjendje

2010-01-01

0

Shtesa

2.846.347

56.233
48.303
2.950.883

Pakesime

0

Gjendje

2010-12-31
-
-

2.846.347
-

56.233
48.303

2.950.883

Amortizimi A.A. Materiale 2010

Nr

1
2
3
4
5
6

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri.paisje.vegla

Mjete transport!

kompjuterike
Inventar i imet

TOTALI

Sasia Gjendje
2010-01-01

0

0

Shtesa

0

237.196

5.858
10.063

253. 116

Pakesime

0

Gjendje
2010-12-31

0
0

237.196
0

5.858
10.063

253.776

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010

Nr

1
2
3
4
5
6

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri.paisje.vegla

Mjete transport

kompjuterike
Inventar i imet

TOTALI

Sasia Gjendje
2010-01-01

0

0

Shtesa

0
0

2.609.151
0

50.375
38.240

2.697.767

Pakesime

0

0

Gjendje
2010-12-31

-
-

2.609.151
-

50.375
38.240
2.697.767

Administratori
Plarent Gjinari



Shoqeria Lavanderi Umivers
NIPTIL01703501S

Pasqyre Nr.1

Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

1

a)

b)

c)

2

a)
b)
c)

3

4

5

6

7

I)

TEARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve

te ardhura nga shitja e Mallrave

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne
proges :

Shtesat (+)

Pakesimet (-)

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

Te ardhura nga grantet (Subvencione)

Te tjera

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totaii i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Numri i
Llogarise

70

701/702/703

704

705

708

7081

7082

7083

71

72

73

75

77

Kodi
Statistikor

11100

11101

11102

11103

11104

111041

111042

1 1 1 043

11201

112011

112012

11300

11301

11400

11500

11600

11800

Viti2010

987

987

-

-

987

Viti 2009

Administrator!

Plarent Gjinari

Shoqeria Lavanderi Umivers

Page 1



NIPTIL01703501S
Pasqyre Nr.2

Ne ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR

1

a)
b)

c)

d)

e)

2

a-

b-

3

4

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)
h)

i)

j)

k)

I)

m)

5

a)

b)

c)

d)

")

SHPHVZ/MET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera
Ndryshimet e gjendjeve te' Materialeve (+/-)

Mallra te blera

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-)

Shpenzime persherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

Pagat e personelit

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime per Siguracione

Kerkim studime

Sherbime te tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Shpenzime transport!

per Blerje

per shitje

Shpenzime per Sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Total! i shpenzimeve ll=(1 +2+3+4+5)

Numri i
Llogarise

60

501+602

605/1

605/2

64

641

644

68

61

611

613

615

616

617

618

623

624

625

626

627

6271

6272

628

63

632

633

634

635+638

Kodi
Statistikor

12100

12101

12102

12103

12104

12105

12200

12201

12202

12300

12400

12401

12402

12403

12404

12405

12406

12407

12408

12409

12410

12411

12412

124121

124122

12413

12500

12501

12502

12503

12504

12600

Informate:

1

2

a)

b)

Numri mesatar i te punesuarve

Investimet

Shtimi i aseteve fikse

nga te cilat: asete te reja

Pakesimi i aseteve fikse

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

14000

15000

15001

150011

15002

150021

Viti2010

.

1.016

859

157

243

696

75

14

20

588

47

24

1

23

2.002
Viti2010

4

Viti 2009

Viti 2009

Administratori

Plarent Gjinari

Page 2



Shoqeria Lavanderi Umivers
NIPTIL01703501S

Pasqyre Nr.3

1
2
3
4
5
6
7
8

1
9

10
11

II
12
13
14
15
16
17
18
19

III
20
21
22
23

IV
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

V

Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti

Ndertim
Ndertim
Ndertim

Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim

Transport
Transport
Transport
Transport

Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi

Aktiviteti
Tregti karburanti
Tregti ushqimore.pije
Tregti materiale ndertimi
Tregti cigaresh
Tregti artikuj industrial
Farmaci
Eksport mallrash
Tregti te tjera
Total! i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese
Ndertim pune publike
Ndertime te tjera
Total! i te ardhurave nga ndertimi
Eksport, prodhime te ndryshme
Fason te cdo lloji
Prodhim materiale ndertimi
Prodhim ushqimore
Prodhim pije alkolike, etj
Prodhime energji
Prodhim hidrokarbure,
Prodhime te tjera
Total! i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash
Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh
Transport udhetaresh nderkombetare
Iota!! i te ardhurave nga transport!
Sherbime financiare
Siguracione
Sherbime mjekesore
Bar restorante
Hoteleri
Lojra Fati
Veprimtari televizive
Telekomunikacion
Eksport sherbimish te ndryshme
Profesione te lira
Sherbime te tjera
Total! i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+IMII+IV+V)

Te ardhurat nga aktiviteti

987

987

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Nr. I te punesuarve

3

1

4

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administrator!
Plarent Gjinari


